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DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ 
MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW 
Kontakt 
Dane adresowe: 
Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu, Plac Okrzei 4, 
47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:
telefon: 32 45 97 300, 
fax: 32 415 87 36
Adresy e-mail  
starostwa powiatowego: 
bok@powiatraciborski.pl

Starostwo
Powiatowe w Raciborzu 
pracuje:
•	w poniedziałki, środy 

i czwartki w godzinach od 
7:30 do 15:30;

•	we wtorki w godzinach od 
7:30 do 17:00;

•	w piątki w godzinach od 
7:30 do 14.00.

Obchody Święta Policji 
w Pietrowicach Wielkich!

17 lipca br., w Centrum Spo-
łeczno-Kulturalnym w Pietrowi-
cach Wielkich odbyły się obcho-
dy Święta Policji.

W imieniu Starosty Racibor-
skiego, Grzegorza Swobody Po-
wiat Raciborski reprezentowali 
Etatowy Członek Zarządu Ma-

rek Kurpis oraz Przewodniczą-
cy Rady Powiatu Raciborskie-
go, Tomasz Cofała.

Wspólnie z Przewodniczą-
cym Rady Powiatu Racibor-
skiego złożyli wszystkim funk-
cjonariuszom i pracownikom 
Policji życzenia spokojnej oraz 
bezpiecznej służby, sukcesów 
zarówno zawodowych, jak 
i osobistych, a także pozytyw-
nej energii.

Serdecznie dziękujemy za 
codzienny trud i wkład w za-
pewnienie bezpieczeństwa lo-
kalnej społeczności.

Na koniec Członek Zarządu 
wręczył drobny upominek w po-
staci maskotek, które zostaną 
przekazane dla dzieci z placó-
wek opiekuńczo-wychowaw-
czych.

Komisja Konkursowa na Zamku 
Piastowskim w Raciborzu!

Komisja Konkursowa miała 
przyjemność odwiedzić Zamek 
w celu oceny jego dostępności 
i walorów architektonicznych 
w kontekście uczestnictwa w 28. 
edycji wydarzenia pod nazwą 
"Modernizacja Roku i Budowa 
XXI Wieku".

Powiat Raciborski repre-
zentowali Starosta Raciborski, 
Grzegorz Swoboda, Wicesta-
rosta Ewa Lewandowska, p.o. 
Dyrektora Zamku Piastowskie-
go w Raciborzu, Elżbieta Kula, 
Wicedyrektor Zamku Piastow-
skiego w Raciborzu, Grzegorz 
Wawoczny.

W spotkaniu także uczest-
niczyli przedstawcie firm bu-
dowlanych. Firma Adventure, 
Silver-Bud oraz Europel.

Podczas wizyty członkowie 
komisji szczegółowo analizowa-
li różne aspekty obiektu, w tym 
stan zachowania, unikalność 
stylu oraz możliwości adapta-
cyjne. Wizyta miała na celu ze-
branie informacji i spostrzeżeń, 

które będą miały kluczowe zna-
czenie dla oceny zgłoszenia. Ko-
misja wyraziła uznanie dla hi-
storycznego znaczenia zamku 
oraz jego potencjału w ramach 
konkursu.

Takie podejście nie tyl-
ko przyczynia się do ochrony 
dziedzictwa kulturowego, ale 
również umożliwia większe za-

angażowanie odwiedzających 
poprzez nowoczesne formy pre-
zentacji. Wspieranie takich pro-
jektów ma ważne znaczenie dla 
rozwoju regionu oraz promowa-
nia atrakcji turystycznych, któ-
re łączą tradycję z nowoczesno-
ścią – dodaje Starosta Racibor-
ski Grzegorz Swoboda.

DRENGOWIE „ZDOBYLI” ZAMEK W ALTENIE

Ceramiczne rękodzię-
ło Robsonady Roberta Bro-
dy, warsztaty z obróbki skóry, 

które poprowadził kaletnik 
Bartłomiej „Ansgar” Świerc, 
łucznictwo, a także pokazy 

średniowiecznych walk oraz 
tradycyjnych zajęć domo-
wych w obozowisku – m.in. 

takie atrakcje na Zamku Al-
tena w naszym partnerskim 
powiecie Märkischer Kreis, za-

pewnili zwiedzającym Drengo-
wie znad Górnej Odry. 17-stu 
przedstawicieli raciborskiego 
stowarzyszenia do Niemiec 
przyjechało na specjalne za-
proszenie gospodarzy, którzy 
miniony weekend z Drengami 
(13-14 lipca) zapowiadali jako 
prawdziwy „Skok w czasie”.

Promocja okazała się sku-
teczna i przełożyła się na fre-
kwencję, której pomogła rów-
nież udana pogoda. Zaintere-
sowanie naszymi Słowianami 
i Wikingami było wielkie, a ko-
lejki do strzelania z łuku nie 
miały końca.

- Wrażenia wspaniałe, wie-
le osób robiło z nami zdjecia 
i kręciło filmy. Wszyscy nagra-
dzali nas gromkimi brawami, 
zwłaszcza podczas walk, a od 
obsługi Zamku usłyszeliśmy, 
że naszą obecnością sprawia-

my, że on wreszcie żyje – re-
lacjonuje lider grupy, Rafał 
„Ivar” Lincner.

W podziękowaniu za cie-
płe przyjęcie oraz jako sym-
bol przyjaźni i współpracy, nasi 
Partnerzy otrzymali od Dren-
gów ręcznie wykonaną tarczę, 
którą z dumą odebrała repre-
zentantka powiatu, pracownik 
ds. Partnerstwa Isabelle Schö-
neborn.

Dodajmy, że to nie pierw-
sza wizyta Drengów w Märki-
scher Kreis. Zachwyt wśród 
zgromadzonej publiczności 
wzbudzili już rok temu, kiedy 
w dużo mniejszym gronie wy-
stąpili podczas pikniku rodzin-
nego z okazji otwarcia sezonu 
turystycznyego na terenie Za-
bytkowej Huty Żelaza Luisen-
hütte Wocklum w miejscowo-
ści Balve.
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Rusza remont auli 
w Ekonomiku!

26 lipca br., Starosta Ra-
ciborski Grzegorz Swoboda 
wspólnie z Wicestarostą, Ewą 
Lewandowską w obecności dr 
Jacka Pierzchały, Dyrektora 
Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Raciborzu podpisali umowę 
na odrestaurowanie auli Zespo-
łu Szkół Ekonomicznych w Ra-
ciborzu.

Zadanie realizowane będzie 
przez:

FIRMA BUDOWLANO-
REMONTOWO-USŁUGOWA 
CHŁAREST BOGUSŁAW 
CHŁAPEK za cenę brutto: 
407 353,15 zł.

Przedmiotem zadania jest 
przebudowa wnętrza auli i czę-
ści ciągów komunikacyjnych 
w Zespole Szkół Ekonomicz-
nych w Raciborzu przy ulicy 
Gimnazjalnej 3.

Planowany zakres prac obej-
muje głównie:
1)	 w zakresie auli szkolnej:

a)	 modernizacja instalacji 
oświetlenia – wymiana ka-
bli, opraw i osprzętu,

b)	 cyklinowanie z lakierowa-
niem parkietu i ściany pio-
nowej sceny oraz wymiana 
listew,

c)	 malowanie ścian, sufitu 
wraz z odtworzeniem ma-
latur ozdobnych,

d)	 renowacja i malowa-
nie drewnianej stolarki 
drzwiowej,

e)	 montaż ekranu i rzutnika 
na suficie wraz z instalacją 
i montażem osprzętu.

2)	 w zakresie korytarza na par-
terze od wiatrołapu od stro-
ny ul. Gimnazjalnej:

a)	 rozbiórka drewnianej po-
sadzki, wykonanie izolacji 
i nowych warstw wyrów-
nawczych,

b)	 uzupełnienie i regeneracja 
posadzek z lastryka,

c)	 uzupełnienie tynków i wy-
konanie tynków mozaiko-
wych w miejscach lam-
perii,

d)	 malowanie ścian, sufitów 
i stolarki drzwiowej.

Powiat otrzymał  Prome-
sę dofinansowania inwestycji 
z Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków, 400 tyś zł, 
co stanowi 95,73 % wartości in-
westycji.

Terminy realizacji/wykona-
nia zamówienia: wykonanie za-
kresu ciągu komunikacyjnego 
(na parterze) i klatki schodowej 
(z wejściem od strony podwó-
rza) - w terminie do 04.10.2024 
r. zakończenie całości przed-
miotu umowy: w terminie do 
13.11.2024 r.

Systematycznie inwestuje-
my w placówki oświatowe, po-
prawiając standard naszych bu-
dynków – dodaje Starosta Raci-
borski Grzegorz Swoboda.

Na Zamek Piastowski 
wracają stałe Msze święte!

To efekt uzgodnień poczy-
nionych, 23.07., przez ks. Jerze-
go Hetmańczyka, proboszcza 
parafii pw. św. Jana Chrzciciela 
w Raciborzu-Ostrogu, starostę 
raciborskiego Grzegorza Swo-
bodę oraz wicedyrektora Zam-
ku Piastowskiego Grzegorza 
Wawocznego.

Pierwsza Msza św. zostanie 
odprawiona w zamkowej kapli-
cy pw. św. Tomasza Becketa 
w niedzielę 25 sierpnia o godz. 
8.00. Kolejne zawsze w ostat-
nią niedzielę miesiąca, również 
o godz. 8.00, najbliższe kolejno: 
29 września, 27 października, 
24 listopada oraz 29 grudnia, 
we wspomnienie patrona ka-
plicy, wzmiankowanego wyżej 
św. Tomasza Becketa, arcybi-
skupa Canterbury. Ponadto pa-
rafia przekaże Zamkowi Pia-
stowskiemu dzwon.

Uzgodniono również, że te-
goroczna 48. Piesza Pielgrzym-
ka Opolska na Jasną Górę wy-
ruszy z dziedzińca Zamku Pia-
stowskiego po Mszy św. polo-
wej. Od przyszłego roku zaś 
ostatni ołtarz procesji Boże-
go Ciała na Ostrogu będzie się 
znajdował na zamku.

Niedzielne Msze św. w zam-
kowej kaplicy będą odprawiane 
w intencji biskupa wrocławskie-

go Tomasza II, fundatora kapli-
cy, jej patronów - zmarłych ksią-
żąt raciborskich z rodu Piastów, 
Przemyślidów oraz von Ratibor, 
a także mieszkańców Powia-
tu Raciborskiego. Każdorazo-
wo Msza św. będzie opatrzona 
wstępem historycznym, nawią-
zującym do dziejów Kościoła ka-
tolickiego na ziemi raciborskiej 
i najważniejszych dat z historii 
księstwa raciborskiego.

Dodajmy, że Zamek Pia-
stowski - dzięki przychylności 
ks. dr. Mariana Obruśnika - pro-
boszcza z Rynku - prezentuje 
już w domu książęcym zabytki 
ze zbiorów kolegiaty racibor-
skiej, powołanej w XIII wieku 
przy zamkowej kaplicy, prze-
niesionej w XV w. do kościoła 
farnego, znajdujące się obec-
nie w zbiorach parafii WNMP. 
Kolekcja ma być wzbogacona, 

zajmując jedno stałe pomiesz-
czenie sąsiadujące z kaplicą 
(komnata kanonika).

Na Święta Bożego Narodze-
nia 2024 r. w kaplicy pw. św. To-
masza Becketa po raz pierwszy 
od wielu dekad pojawi się znów 
szopka bożonarodzeniowa. Tu 
wsparcie okazał ks. proboszcz 
Adrian Bombelek z Raciborza 
Starej Wsi.

Kolejna inwestycja powiatu w realizacji! Przyszedł czas na prace!
Ruszyły prace związane 

z przebudową odcinka drogi po-
wiatowej w miejscowości Turze 
w Gminie Kuźnia Raciborska.

Zadanie polega na przebu-
dowie odcinka drogi powiato-
wej nr 3509S ul. Raciborskiej 
w miejscowości Turze od wału 
przed mostem na rzece Rudzie 
do rejonu dz. 910/2 wraz z bu-
dową fragmentu nowego prze-
biegu tej drogi.

Do realizacji zadania wybra-
no spółkę komunalną Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych 

z Raciborza, która zaoferowa-
ła najniższą cenę – prawie 3,99 
mln zł.

Zadanie jest współfinan-
sowane ze środków pozyska-
nych przez Powiat Raciborski 
z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg w 2024 roku dla woje-
wództwa śląskiego w wysokości 
80 %, wkład własny jest finan-
sowany po połowie przez Po-
wiat Raciborski i Gminę Kuźnia 
Raciborska – dodaje Starosta 
Raciborski Grzegorz Swoboda.
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REPREZENTACJA PO-
WIATU RACIBORSKIEGO 
Z EUROPEJSKICH IGRZYSK 
MŁODZIEŻY WRÓCIŁA 
Z WIELKIMI WRAŻENIAMI 
I SUKCESAMI!

4 dni zawodów i warszta-
tów artystycznych, 10 dyscyplin 
sportowych, 550 młodych spor-
towców, artystów i ich opieku-
nów z Danii, Holandii, Estonii, 
Anglii, Francji, Niemiec, Ukra-
iny oraz Polski – za nami Eu-
ropejskie Igrzyska Młodzieży, 
które odbyły się w dniach 22-27 
lipca w partnerskim mieście Po-
wiatu Raciborskiego, w Rends-
burgu.

Polskę i równocześnie nasz 
Powiat reprezentowała 43 – 
osobowa grupa, w tym dru-
żyna 16-stu dziewcząt z Raci-
borskiego Klubu Koszykówki 
AZS Racibórz (rocznik 2008-
2011) pod opieką trenerki Ali-
cji Botorek, 10 piłkarek ręcz-
nych z UKS START Pietrowice 
Wielkie (rocznik 2007-2010) na 
czele z coachem Markiem Kę-
pą oraz 12-stu tancerzy i woka-
listów z Młodzieżowego Domu 
Kultury w Raciborzu (rocznik 
2006-2009), nad którymi czuwała 
nauczyciel MDK oraz instruk-
tor Tańca Towarzyskiego, Ewe-
lina Uriasz.

Wszystko zaczęło się w po-
niedziałek 22 lipca na Willy-
-Brandt-Platz w Rendsburgu, 
to tam przez cały dzień zjeż-
dżały się autokary z uczestni-
kami Igrzysk, którzy zakwate-
rowani zostali zarówno w szko-
łach jak i u rodzin goszczących. 
Już następnego dnia od rana 
rozpoczęły się rozgrywki spor-
towe oraz prace nad inspiro-
wanym filmem „The Greatest 
Showman” projektem arty-
stycznym w Nordmarkhalle. To 
muzyczno-taneczne widowisko, 

po codziennych próbach uzdol-
nionej artystycznie młodzieży 
z zaproszonych do Rendsburga 
krajów, zostało zaprezentowane 
podczas Ceremonii zamykają-
cej Igrzyska Młodzieży w piątek 
wieczorem.

-  Warsztaty prowadziły 
dwie profesjonalistki z dziedzi-
ny tańca i śpiewu, a przez ca-
ły czas akompaniowała nam 
wspaniała pianistka, która 
okazała się Polką. Z pewno-
ścią dodatkową motywacją 
i wyróżnieniem było dla nas 
to, że nasz tancerz zdobył głów-
ną rolę w spektaklu, a naszym 
wokalistkom przypadły pierw-
szoplanowe partie wokalne, 
zresztą wszyscy wypadli fan-
tastycznie - przyznaje z dumą 

opiekun grupy z MDK, Eweli-
na Uriasz.

Niemniejszymi sukcesami 
mogą pochwalić się nasze spor-
towe zawodniczki. Po wymaga-
jących treningach i meczach, 
koszykarki z Raciborza zdobyły 
złoto, a piłkarki ręczne znalazły 
się na drugim miejscu podium.

- W decydującym starciu 
nasze niemieckie rywalki mia-
ły sporo szczęścia, a my nie 
wykorzystaliśmy momentów, 
które mogły zdominować grę, 
co ostatecznie przełożyło się 
na ich jednobramkowe prowa-
dzenie. Zwycięstwo było więc 
na wyciągnięcie ręki i trochę 
jest żal. Natomiast sam udział 
w turnieju i w Igrzyskach to 
dla nas bardzo przyjemne, 

choć wyczerpujące doświad-
czenie, bo w ciągu dwóch dni 
rozegraliśmy aż 7 spotkań 
o bardzo wysokiej intensyw-
ności – zaznacza trener, Ma-
rek Kępa.

Miniony tydzień w Rends-
burgu miło wspomina również 
szkoleniowiec zawodniczek 
z RKK, Alicja Botorek:

- Poza zwycięstwem w tur-
nieju 5x5, dziewczęta osią-
gnęły również świetne wyni-
ki w konkursach rzutowych, 
także nasz wyjazd do Niemiec 
możemy zaliczyć do napraw-
dę udanych. Ponadto był to faj-
ny czas nabywania nowych 
doświadczeń, koszykarskich 
umiejętności i poznawania 
ludzi, z którymi można roz-
mawiać językiem „basketu”. 
Przetestowałyśmy też kilka no-
wych rzeczy ćwiczonych na 
treningach. Jesteśmy pewne, 
że to wszystko przyniesie owo-
ce w nowym sezonie ligowym.

Poza sportowo-rekreacyj-
nym programem dla uczestni-
ków (młodzież mogła korzystać 
z miejscowych basenu i siłowni, 
a także pobawić się na zorgani-
zowanej dla wszystkich dysko-
tece), z Rendsburga wystoso-
wano również specjalne zapro-
szenie dla oficjeli. Powiat Raci-
borski reprezentowali członek 
zarządu Marek Kurpis oraz rad-
ny powiatowy i mistrz olimpij-
ski Ryszard Wolny, którzy mieli 
okazję m.in. uczestniczyć w ofi-
cjalnym Otwarciu Igrzysk z uro-
czystym przemarszem ulica-
mi miasta, a także spotkać się 
z władzami Rendsburga (bur-
mistrzyni Janet Sönnichsen 
oraz Przewodniczącym Rady 
Thomasem Krabbesem), by po-
rozmawiać zarówno o kolejnych 
edycjach tego wydarzenia, jak 
i o planach na rozwój naszego 
Partnerstwa.

- Bardzo dziękujemy za za-
proszenie, serdeczne przyjęcie 
i gratulujemy tak wspaniałej 
organizacji Igrzysk. Cieszy-
my się, że możemy być tu dzi-
siaj z Wami, ale niezwykle 
znacząca jest również dla nas 
obecność Ukrainy. Docenia-
jąc nasze członkostwo w Unii 
Europejskiej, bardzo ważna 
jest wymiana doświadczeń 
i przekazywanie ich młode-
mu pokoleniu - podkreślił na-
grodzony gromkimi brawami 
Marek Kurpis, który po swoim 
wystąpieniu wręczył włoda-
rzom Rendsburga symbolicz-
ny upominek w postaci statu-
etki w kształcie mapy Polski, 
z dedykacją wygrawerowaną 
na umieszczonym wewnątrz 
medalu.

Ukrainę reprezentowało na-
sze partnerskie miasto – Ho-
rishni Plavni, które zostało za-
proszone przez organizatorów 
właśnie za pośrednictwem Po-
wiatu Raciborskiego, m.in. ja-
ko znak solidarności z naro-
dem ukraińskim. Oficjalna de-
legacja samorządowców z HP 
wraz drużyną koszykarzy oraz 
zawodnikami Judo podróżowa-
ła autokarem przez 3 dni, że-
by wspólnie z innymi móc być 
częścią tego niesamowitego 
sportowo-kulturalnego przed-
sięwzięcia.

Warto dodać, że Miasto 
Rendsburg po raz pierwszy 
wzięło udział w Międzynaro-
dowych Igrzyskach Młodzie-
ży w swoim partnerskim duń-
skim mieście Aalborg już w 1975 
roku. Pięć lat później po raz 
pierwszy własne miasta part-
nerskie na Igrzyska Młodzie-
ży zaprosiło natomiast miasto 
Rendsburg. Młodzież koncen-
trowała się wówczas wyłącznie 
na aktywności sportowej, dopie-
ro w kolejnych latach Igrzyska 
rozszerzyły się o aspekt kultu-

ralny i były organizowane pod 
nazwą „Międzynarodowe Igrzy-
ska Młodzieży i Dni Kultury 
Rendsburg”.

W 1994 r. zarówno Rends-
burg, jak i Lancaster po raz 
pierwszy otrzymały zaprosze-
nia na Międzynarodowe Igrzy-
ska Młodzieży w holenderskim 
Almere, a w kolejnych latach 
miasta Aalborg, Almere, Lanca-
ster i Rendsburg zgodziły się or-
ganizować Igrzyska Młodzieży 
co roku w jednym z tych miast, 
gdzie Gospodarz zaprasza mia-
sta partnerskie oraz sąsiednie.

W ramach współpracy z Mia-
stem Rendsburg reprezenta-
cja Powiatu Raciborskiego na 
Europejskich Igrzyskach Mło-
dzieży gościła już po raz piąty.

- Serdecznie dziękuję całej 
Powiatowej Reprezentacji za 
udział oraz zaangażowanie 
i już zachęcam kolejne młode 
osoby do korzystania z moż-
liwości, jakie otwiera przed 
nami Partnerstwo. Wymiana 
młodzieży ma fundamentalne 
znaczenie w kontaktach z na-
szymi Partnerami, dlatego sta-
ramy się, by wykorzystywać 
każdą okazję. Na szczęście 
współpraca krajowa i zagra-
niczna układa nam się bardzo 
pomyślnie, a planów na jej roz-
wój mamy coraz więcej – za-
powiada Starosta Raciborski, 
Grzegorz Swoboda.

UCZESTNICY EUROPEJ-
SKICH IGRZYSK MŁODZIE-
ŻY W RENDSBURGU 2024:
	� Aalborg, Dania
	� Almere, Holandia
	� Haapsalu, Estonia
	� Horishni Plavni, Ukraina
	� Lancaster, Wielka Brytania
	� Powiat Raciborski, Polska
	� Rathenow, Niemcy Wschod-

nie
	� Rendsburg,  Niemcy Za-

chodnie
	� Vierzon, Francja

ZŁOTO, SREBRO 
I MUSICAL NA MEDAL
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Termomodernizacja Domu 
Pomocy Społecznej „Złota 
Jesień” w Raciborzu!

Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda popisał umowę 
na Termomodernizację Domu 
Pomocy Społecznej „Złota Je-
sień” w Raciborzu.

Zadanie realizowane będzie 
przez:

BIT GLOBAL Sp. z o.o. za cenę 
brutto: 9.754.591,99 zł.

Przedmiotem zadania jest 
modernizacja i docieplenie bu-
dynków Domu Pomocy Społecz-
nej ”Złota Jesień” w Raciborzu 
przy ulicy Grzonki 1.

Obiekt składa się z kilku pro-
stopadłościennych brył o da-
chach płaskich, połączonych 
ze sobą i jest podzielony na 4 
segmenty.

Zadanie głównie obejmuje:
	� ocieplenie ścian zewnętrz-

nych i wykonanie wykończe-
nia elewacji z wymianą para-
petów i w części ocieplenie 
ścian wewnętrznych,

	� wymianę stolarki okiennej 
w segmentach mieszkal-
nych, kuchni i łączniku,

	� montaż żaluzji zewnętrz-
nych w segmentach miesz-
kalnych,

	�  docieplenie stropów nad 
ostatnimi kondygnacjami 
i dachów z wymianą ich po-
krycia, modernizację kotłow-
ni i instalacji CO.
Powiat otrzymał  Prome-

sę dofinansowania inwestycji 
z Rządowego Funduszu Pol-

ski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, 8 779 132,79 zł, 
co stanowi 90,00 % wartości in-
westycji.

Terminy wykonania 
zadania: do 29.09.2025 r.

Wielokrotnie zapowiadana 
inwestycja przez Starostę Raci-
borskiego, Grzegorza Swobodę!

Dbamy o naszych miesz-
kańców, stąd działania mają-
ce na celu poprawę estetyki 
i funkcjonalności obiektu, ale 
przede wszystkim oszczędno-
ści związanych ze zużyciem 
energii elektrycznej poprzez 
termomodernizację budynku 
– podkreśla Starosta Racibor-
ski Grzegorz Swoboda.


